Отчет

о ходе реализации муниципальной программы Новоясенского сельского поселения Староминского района
«Информационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления»

	Ответственный исполнитель


	Администрация Новоясенского сельского поселения




	Отчетный период
	9 месяцев 2024 года


	Непосредственный исполнитель


	администрация Новоясенского сельского поселения Староминского района



	Дата составления отчета
	24 октября 2024 года


Пояснительная записка


 Муниципальная программа Новоясенского сельского поселения «Информационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления» (далее - Программа) утверждена постановлением администрации Новоясенского сельского поселения от 07.07.2023 года № 67.

Объем финансирования Программы в 2024 году  составил 80 тыс. рублей, из них  местный  бюджет (бюджет Новоясенского сельского поселения) составил 80тыс. рублей.


Объем финансирования из краевого бюджета составил 0,0 тысяч рублей.


Объем финансирования на текущий год, утвержденный  бюджетом, составил –80,0  тысяч рублей.
В ходе реализации программы за 9 месяцев 2024 года на территории Новоясенского сельского поселения были проведены следующие мероприятия: полное и профессиональное информирование населения поселения о жизни и работе поселения. 

Основные результаты, достигнутые за отчетный период
            Муниципальная программа Новоясенского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы  Новоясенского сельского поселения Староминского района «Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения Новоясенского сельского поселения», разработана в соответствии с постановлением администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 08.09.2014 года № 91 «Об утверждении порядка  разработки, формирования, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ Новоясенского сельского поселения Староминского района».


Реализация муниципальной программы подразумевает более полное и профессиональное информирование населения поселения о жизни и работе поселения. Средства массовой информации и телевидение, способны стать  общественной трибуной, и местом, с которого власть — центральная и региональная, законодательная и исполнительная — может отчитаться перед народом, разъяснить свою политику, мобилизовать ряды своих сторонников. 

Глава Новоясенского сельского поселения 
Староминского района                                       








Н.В. Столик

Приложение № 1
Отчет об исполнении финансирования муниципальной программы за 9 месяцев 2024 года
«Информационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления»
      тыс. рублей   

	N пункта (подпункта)
	Наименование мероприятия


	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год
	Объем финансирования на текущий год, предусмотренный бюджетом (уточненной бюджетной росписью
	Освоено (израсходовано) в отчетном периоде

	
	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	
	местный бюджет
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники
	
	местный бюджет
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	
	местный бюджет
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	 «Организация информационного обеспечения населения в средствах печати
	80,0
	80,0
	-
	-
	-
	80,0
	80,0
	-
	-
	75,8
	75,8
	-
	-
	-


Глава Новоясенского сельского поселения 
Староминского района                                                                                                                                        Н.В. Столик

Приложение № 2

	
	    Отчет
      об исполнении целевых показателей

     за 9 месяцев 2024 года
«Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения Новоясенского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение показателя на текущий год
	Фактическое значение показателя на отчетную дату
	Примечание*

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа ««Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения Новоясенского сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие № 1  «Организация информационного обеспечения населения в средствах печати»

	Цель: формирование открытого информационного пространства на территории Новоясенского сельского поселения, удовлетворяющего требованиям реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления и обеспечения гласности и открытости деятельности органов местного самоуправления

	Задача: обеспечение доступа к информации о деятельности администрации и Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района, освещение важнейших общественно-политических, социально-культурных событий с использованием местных периодических изданий, сети "Интернет" и других информационных способов

	1.1.1
	Распространение информационных материалов в местных периодических печатных изданиях
	см²
	2400
	2000,0
	


Глава Новоясенского сельского поселения 

Староминского района                                                  








Н.В. Столик
